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نظری خانقاه:  شکایت دستگاه ها از 
نمایندگان ذبح آزادی بیان است

سیدغنی نظری خانقاه در  جلسه علنی دیروز 
)یکشنبه ۲۴ مهرماه( مجلس شورای اسلامی در 
تذکر شفاهی خود با بیان اینکه مجلس در حوادث 
اخیر جلساتی داشته ولی کافی و وافی نبوده، گفت: 
باید مشخص شود که ریشه این اعتراضات سیاسی، 
اقتصادی یا اجتماعی است و این موضوع باید مورد 

مداقه جدی قرار گیرد.
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای 
اسلامی با یادآوری اینکه اصل ۸۶ قانون اساسی به 
نمایندگان اجازه داده تا در تمامی موارد اظهارنظر 
کنند، افزود: وقتی دستگاه ها پس از این اظهارنظرها 
به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نامه ارسال و 
شکایت می کنند، این مسئله ذبح آزادی بیان در 

مجلس است.
وی یادآور شد: دستگاه های فرهنگی که بودجه های 
بسیاری در کشور دریافت می کنند و خروجی 
مناسبی ندارند، در حوادث اخیر پاسخگو باشند. 
صدا و سیما با بودجه هزاران میلیاردی و با ۳۰ هزار 

پرسنل چقدر مخاطب و تأثیرگذاری در کشور دارد.
نظری خانقاه تأکید کرد: صدا و سیما چرا فقط 
۴ کارشناس دارد که در تمامی مسائل اظهارنظر 
می کنند، چرا فقط افرادی دعوت می شوند که با 

دوقطبی سازی جامعه نفرت پراکنی می کنند.

نماینده میانه:
شکایت فراجا از برخی نمایندگان بدعت 

است 
سید مرتضی حسینی در نشست علنی دیروز 
)یکشنبه ۲۴ مهرماه( مجلس شورای اسلامی در 
تذکر شفاهی خود گفت: گویا نیروی انتظامی از 
برخی نمایندگان مجلس که از عملکرد گشت ارشاد 
انتقاد کرده اند، شکایت کرده است. این عمل یک 
بدعت و برخلاف اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی است.

نماینده مردم میانه در مجلس یازدهم افزود: حمایت 
قاطع نمایندگان از فراجا که با صبر و ایثار در مقابل 
اغتشاشگران، براندازان و آشوبگران ایستادگی می 
کنند، یک ضرورت و راهبرد امنیتی است و منافی 
انتقاداتی که برخی عملکردها و رفتارها داریم، نیست.

وی تصریح کرد: گشت ارشاد جزو اصول دین و قانون 
اساسی نیست که قابل نقد و بازنگری نباشد، آن 
اندازه که دشمنان نظام از وجود گشت ارشاد بهره 
برداری کردند، دلسوزان انقلاب بهره ای از آن نبردند. 
حضرت امام )ره( ۴۰ سال قبل در فرمان ۸ ماده 
ای خود فرمودند »احدی حق ندارد با مردم رفتار 

غیراسلامی داشته باشد«.

صدا و سیما نباید جعبه عزا باشد
سیدکاظم دلخوش اباتری در جلسه علنی دیروز 
)یکشنبه ۲۴ مهرماه( مجلس شورای اسلامی در 
تذکر شفاهی خود گفت: مردم امروز در وضعیت بد 
اقتصادی هستند و اغلب آنها در مقاطع مختلف با 
نظام همکاری و همراهی کردند و دلیل نمی شود در 
حال حاضر که آرامش برقرار است مسئولان از انجام 

وظایف خود غفلت کنند.
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی 
افزود: دستگاه های فرهنگی، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و سران قوا باید برای مردم برنامه ریزی 
داشته باشند؛ متأسفانه از تصویب قانون بودجه ۷ 
ماه گذشته و هنوز سازمان برنامه و بودجه، بودجه 
تبصره های ۱۷ و ۱۸ و پروژه های عمرانی را اختصاص 
نداده است؛ می طلبد این موضوع به سازمان گوشزد 
شود.وی ادامه داد: کار صدا و سیما، کار تبلیغ و 
فرهنگی است و باید اوقات شاد برای مردم فراهم 
کند. صدا و سیما نباید جعبه عزا باشد بنابراین باید 
از مدیر سازمان بخواهیم که در کنار عزاداری ها، 

مداحی ها اوقات شاد برای مردم فراهم کند.
دلخوش یادآور شد: می طلبد مشکل نیروهای طرحی 
و پرستارانی که در زمان کرونا زحمت کشیدند اما 
مزد آنها اخراج بود حل شود، همچنین پرداخت 
پرسنل راه و شهرسازی و فصل یکی ها چند ماه است 
انجام نشده و سازمان برنامه به آنها حقوق نمی دهد 
و می طلبد سازمان آب و فاضلاب به پرداخت حقوق 
پرسنل این سازمان که ۶ ماه در شرایط سخت قرار 

دارند توجه کرده و به داد آنها برسد.
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس افزود: 
در استان گیلان بنزین ۳۰ لیتری شده؛ ضروری است 

این مشکل توسط مسئولان مربوطه پیگیری شود.

بیاتی در تذکر شفاهی:
ادامه قطع اینترنت موجب تعطیلی 

بسیاری از مشاغل شده
ولی الله بیاتی در  جلسه علنی دیروز )یکشنبه ۲۴ 
مهرماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود 
با اشاره به سیل اخیر در توابع فراهان و روستاهای 
حوزه انتخابیه گفت: سیل ویرانگر آسیب بسیاری به 
خانه مردم و دام و طیور روستاییان زده است، علیرغم 
بازدید برخی از مسئولان هنوز اقدامی برای جبران 
خسارات انجام نشده است.نماینده مردم تفرش و 
آشتیان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ۷ ماه 
از آغاز سال ۱۴۰۱ می گذرد اما اعتبارات پروژه های 
عمرانی واگذار و اختصاص پیدا نکرده است، این در 
شرایطی است که امکان انجام کارهای عمرانی در 
مناطق سردسیر محدود است. هیأت دولت و رئیس 
جمهور به استان مرکزی سفری داشتند اما مصوبات 
آنها هنوز اجرایی نشده است.وی در ادامه تصریح 
کرد: ادامه قطع اینترنت موجب تعطیلی بسیاری از 
مشاغل شده است، مردم نگران هستند لذا دولت و 

رئیس جمهور باید تدابیر لازم را اتخاذ نمایند.

خبر

صوفی:  
صدا و سیما تضارب آرا پیش بیاورد 

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو 
با ایلنا، در پاسخ به این سوال، که در روزهای 
اخیر شاهد بودیم برخی از شخصیت های مهم و 
کارشناسان در تریبون های رسمی مانند صدا و صدا و 
سیما اظهاراتی بیان کردند که باعث عصبانیت بیشتر 
مردم شد، گفت:  ما در سال ۸۸ به خاطر داریم که 
آقای احمدی نژاد مردم را خس و خاشاک خطاب 
کرد و آن ها را عصبانی کرد. باید نوع نگاه به مردم 
تغییر کند ما دیدیم که این نگاه با فضای امروز دنیا 
و مطالبات و خواسته های انقلاب فاصله دارد. مثلا 
وقتی یک روحانی می گوید مردم چه کاره هستند 
و این خدا است که حاکمیت را مشخص می کند 
این حرف به این معناست که مردم کاره ای نیستند 
که رای بدهند. تحمیل این عقاید به جامعه، نادیده 
گرفتن مردم است. بنابراین باید این نگاه و رویکرد 
را تغییر دهند.وی افزود: شعار انقلاب، استقلال- 
آزادی- جمهوری اسلامی بود. امروز هم زنان شعاری 
را مطرح کردند که حق زندگی داشته باشند و علیه 
آن ها خشونتی رخ ندهد و حقوقشان به رسمیت 

شناخته شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: مردم 
طبق قانون اساسی حق حاکمیت بر سرنوشت شان 
را دارند و آنها حق انتخاب نمایندگان را دارند و آنها 
به عنوان منتخبان مردم به مجلس آمده اند و باید 
صدای آنان باشند. اما اساسا این رویکرد نیست و هر 
چه زمان می گذرد برخی انقباضی تر عمل می کنند. 
اگر دولت و مجلس کارایی ندارد، اگر سفره مردم 
کوچک تر می شود، نمی شود مردم کاری نداشته 
باشند. امروز بحث فرار مغزها نیست؛ بحث فرار 
نسل هاست. امید به زندگی به حداقل رسیده و یک 
نوجوان در اولین فرصت از کشور خارج می شود که 

برود آن طرف زندگی کند.
صوفی در ادامه افزود: مسئولان باید سر عقل بیایند. 
در غیر اینصورت دستاوردهای انقلاب و شهدا هدر 
می رود و این مشخص و روشن است. اگر افرادی 
نفوذ و کلامی دارند باید هشدار دهند. من هم ابایی 
در بیان این مسائل ندارم چون باید به گوش شان 
برسد. مردم الان  زندگی می خواهند. برای یک 
زندگی متداول که در همه دنیا وجود دارد، آزادی 

می خواهند. مردم چیزی بیش از آن نمی خواهند.
وی در ادامه گفت:  درخواست دهه هشتادی هایی که 
دست پرورده ما هستند این است که طبق خاصیت 
قرن ۲۱ امکانات فناوری اطلاعات فراهم شود و در 
استفاده و دسترسی به فضای مجازی تسریع شود. 
دهه هشتادی ها حقوق اولیه خود را می خواهند آن ها 
بحث انتخابات را هم مطرح نکردند. این فرصتی برای 
اصلاح نظام است تا حاکمیت خود را اصلاح و تغییر 
دهد. الان بهترین فرصت است که سرمایه اجتماعی 
از دست رفته و امید به زندگی را برگردانیم. همه به 
دنبال این هستند. فرصتی است که مقتضیات دنیا را 
درک کنیم و زندگی بهتری برای مردم فراهم کنیم.

 واکنش به موضع اخیر علی دایی 
در مجلس

سید کاظم موسوی،  در نشست علنی دیروز )یکشنبه 
۲۴ مهرماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
خود گفت: اردبیل شهر حسینی و اباالفضلی است، 
کسانی که در اغتشاشات اخیر اردبیل حضور دارند، 
مردم اردبیل نیستند، مردم اردبیل مردمی متدین، 
متعهد و پایبند به انقلاب و نظام و شهدا هستند. 
اردبیل بیش از ۳۵۰۰ شهید دارد و شهدایی چون 
برزگرها، فخرزاده ها و مدافعان حرم را تربیت و 
به جامعه بشری تقدیم کرده است.وی افزود: بابت 
اظهارات اسطوره های ورزشی درخصوص موضوعات 
اخیر تاسف می خورم. آنها باید توجه داشته باشند 
که در بستر امنیت که فراهم شد، توانستند اسطوره 
شوند، اما امروز از اغتشاش گران حمایت می کنند، 

این افراد احترام خود را باید حفظ کنند.
نماینده اردبیل ادامه داد: پشت سر این اغتشاشات، 
دشمن است و برای ما فرمایشات مقام معظم رهبری 
فصل الخطاب است، لذا اجازه نخواهیم داد که دشمن 
بهره ای از این فضا ببرد.در اردبیل هیچ اتفاقی نیفتاده 
است، با توجه به بررسی های انجام شده پدر و مادر 
دختر فوت شده ۲ سال پیش طلاق گرفته و پدر این 
دختر اخیراً اعدام شده است، لذا این دختر که اصلا 
در مدرسه مورد نظر مشغول تحصیل نیست، چند 
روز پیش قرص خورده و دشمن برای تحقق کلیدواژه 
کشته سازی خود از این مورد سوءاستفاده کرده است.

تکذیب درگیری در زندان مرکزی 
سنندج

رئیس کل دادگستری استان کردستان هرگونه ناآرامی 
و درگیری در زندان مرکزی سنندج را تکذیب کرد.

سیدحسین حسینی رئیس کل دادگستری استان 
کردستان با تکذیب هر گونه ناآرامی و درگیری 
در زندان مرکزی سنندج که خبر آن در برخی 
رسانه های معاند و فضای مجازی منتشر می شود، 
اظهار کرد: آرامش کامل در زندان مرکزی سنندج 
برقرار است.به گزارش فارس، حجت الاسلام حسینی 
همچنین از کشف یک هزار و ۶۶۷ اسپری اشک آور و 
یک هزار و ۳۶۵ دستگاه شوکر در شهرستان سقز در 

۲۴ ساعت گذشته خبر داد.
وی اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان سقز پس 
از اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق به کشف این 

تعداد اسپری و شوکر الکتریکی غیرمجاز شدند.
وی افزود: در این خصوص پرونده قضایی در دادسرای 
سقز تشکیل شده و متهم یا متهمین تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفته اند.

خبر

همدلی| شنبه شب برای خانواده هایی 
که در عزیزانشان در زندان اوین هستند 
بسیار نگران کننده ودلهره آور بود. اخبار 
ضد و نقیض والبته تصاویر وحشتناکی از 
بلند شدن شعله های آتش از این زندان در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان 
می داد این زندان دچار حادثه شده است. 
برخی گزارش دادند که فقط بخش هایی 
از اوین دچار آتش سوزی شده است. در 
عین حال منابع مختلفی هم در شبکه های 
اجتماعی نوشتند که در نزدیکی زندان اوین 
صدای شلیک گلوله به گوش رسیده است. 
در همین حال تصاویری از اطراف اوین 
منتشر شد که آتش سوزی در این زندان 
بزرگ ومشهور را نشان می داد. با انتشار 
این اخبار و تصاویر نگرانی خانواده ها بیشتر 
شد همچنین فعالان اجتماعی و سیاسی 
خواستار توضیح مقامات درباره این حادثه 

شدند. 
شنبه شب مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام 
کرد: »ساعتی پیش بود که تصاویری از 
بروز آتش سوزی در زندان اوین تهران در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد. پیگیری ها 
از سازمان زندان ها نشان می دهد در پی 
درگیری بین تعدادی از  زندانی های 
محکومیت مالی و سرقت یک کارگاه 

کارآفرینی زندان دچار حریق می شود.«
این مرکز اطلاع رسانی اعلام کرد که 
بلافاصله پس از بروز درگیری و آتش 
گرفتن کارگاه خیاطی بند زندانیان 
محکومیت مالی و سرقت انتظامات زندان 
برای کنترل درگیری وارد عمل شده و 
ایستگاه آتش نشانی مستقر در زندان نیز 
بلافاصله عملیات اطفا حریق را آغاز کرده 
و هم اکنون آتش سوزی مهار و خاموش 
شده است. این گزارش حاکی است نیروی 
انتظامی هم جهت کمک به برقراری هر چه 
زودتر آرامش در اوین به انتظامات زندان 
کمک کرده است. بر اساس این گزارش 
درگیری بین زندانیان نیز با ورود انتظامات 

زندان تحت کنترل درآمده است.
در همین حال در ساعات پایانی شب 
خانواده هایی که عزیزان شان در اوین 
محبوس هستند؛ کم کم گزارش دادند که 
زندانیان در حال تماس با خانواده های خود 
هستند و خیلی کوتاه گزارش می دهند که 
حال آنان خوب است. هرچند که این اتفاق 
شامل همه نشده است. اوین از دیرباز به 
زندان افراد سیاسی و مهم شهرت داشته 
است وبرخی از بازداشت شدگان ناآرامی 
های اخیر نیز در این زندان حضور داشتند 
که همین امر گمان ادامه اعتراضات در 
زندان اوین را تقویت می کرد. موضوعی 
که البته از سوی برخی مراجع تکذیب شد.

در تصاویر و گزارش هایی که شنبه شب از 
اوین منتشر شد، برخی اعلام کردند که 
صدای انفجار هم از این زندان به گوش 
رسیده است. دیروز صبح خبرگزاری فارس 
در این باره به نقل از منابع آگاه خبری را 
منتشر کرد که البته لعدا از سوی برخی 

مراجع انتظامی تکذیب شد
فارس نوشت: »شنبه شب صدای چند 
انفجار از حوالی زندان اوین شنیده شد که 
برخی منابع علت آن را انفجار مین های 
اطراف اوین اعلام کردند. طی این درگیری 
عده ای از فرصت سوءاستفاده کرده و انبار 
لباس و کارگاه کارآفرینی زندان را آتش 
می زنند که منجر به آتش سوزی گسترده، 
سرایت به  بند ۸ و اعزام آتش نشانان به 
اوین برای اطفاء حریق شد.« کمی بعد 
رسانه های مختلف از جمله فارس این خبر 
را تکذیب کردند و انفجار مین را کذب 
خواندند. در ساعات اولیه ایرنا نیز اعلام 

کرد: »برخی رسانه ها از ۸ مصدوم در این 
ماجرا خبر دادند اما هنوز آمار دقیقی از 
میزان مصدومان یا تلفات احتمالی منتشر 

نشده است.«
شنبه شب دادستان تهران نیز درباره 
حادثه اوین صحبت کرد. به گزارش ایلنا، 
علی صالحی، دادستان تهران اعلام کرد: 
»درگیری روز شنبه زندانیان هیچ ارتباطی 
با اغتشاشات اخیر ندارد و اساساً بند مرتبط 
با زندانیان امنیتی از بندهای سارقان و 
محکومان مالی، که آتش و درگیری آنجا 
رخ داده، جداست و با آن فاصله دارد. اوضاع 
زندان اوین از ساعاتی پیش آرام شده است 

و آرامش برقرار است.«
درباره این حادثه منابع رسمی دیگری هم 
اظهار نظر کردند. یک مقام ارشد امنیتی 
در گفتگو با ایرنا، گفت: »شامگاه شنبه 
)۲۳ مهرماه( بند محل نگهداری اراذل و 
اوباش شاهد ناآرامی و درگیری این عناصر 
در زندان بود که منجر به درگیری این افراد 

با پرسنل زندان اوین شد.«
به گفته این مقام امنیتی، اراذل اوباش انبار 
لباس زندان را به آتش کشیدند که منجر به 

آتش سوزی در زندان اوین شده است.
وی افزود: »هم اکنون شرایط به صورت 
کامل تحت کنترل درآمده و آرامش در 
زندان برقرار است و عوامل آتش نشانی 
در حال اطفای حریق هستند.« این مقام 
افزود:»عوامل ایجاد آشوب نیز از سایر 
زندانیان جدا شده و دیگر افراد تحت 

بازداشت نیز به بندهای خود بازگشته اند.«
محسن منصوری استاندار تهران ساعتی 
پس از بروز حادثه زندان اوین، در تشریح 
ماجرا گفت: »در حال حاضر آرامش کامل 

در زندان اوین برقرار است.«
وی با اشاره به اینکه برخی بندها در زندان 
شلوغ شده بود، گفت: »بند ۷ و ۸ شوغ 
شده بود ولی مسئله اصلی در بندی بود که 
بخشی از اراذل و اوباش در آن بند حضور 
داشتند. با حضور سریع مجموعه نیروی 
انتظامی، یگان امداد در حال حاضر کاملا 
آرامش برقرار است و نکته خاصی نیست، 
مسئله اصلی ایجاد حریق و آتش سوزی بود 
که توسط برخی از زندانیان اتفاق افتاد که 
با حضور عوامل آتش نشانی کنترل و مهار 

شد.«
 روایت یک زندانی

یکی از زندانیان اوین که دیروز صبح 
موفق به تماس با خانواده اش شده درباره 
آنچه شنبه شب در زندان اوین گذشت، به 
خانواده اش گفته بود:» آتش سوزی در بند ۷ 

و ۸ اتفاق افتاد. آژیر زندان به صدا درآمد و 
متوجه شدیم وضعیت اضطراری است. البته 
بندی که ما در آن قرار داریم فاصله زیادی 
با محل آتش سوزی دارد، اما بلافاصله به ما 
اعلام شد که در سلول هایمان بمانیم و جای 
خود را ترک نکنیم. بوی دود و صدایی شبیه 
انفجار به صورت متناوب می آمد. ما صدای 
آژیر آتش نشانی و آمبولانس را می شنیدیم. 
در همان لحظه درخواست کردیم اجازه 
دهند با خانواده ها تماس بگیریم که اجازه 

ندادند و گفتند تلفن ها قطع شده است.«
این زندانی به خانواده اش توضیح داد: 
»صدای مهیبی آمد و بعد متوجه شدیم 
انگار مین های اطراف زندان منفجر شده 
است. شایعات در زندان زیاد است. اول 
گفتند چند نفر فرار کردند اما بعد فهمیدیم 
دلیل انفجار مین این بوده که آتش 
گسترش پیدا کرده و حرارت آتش باعث 
انفجار مین  ها شده است. حدود ساعت یک 
شب بود که گفتند شرایط عادی شده است. 
ما باز درخواست کردیم تماس بگیریم که 
گفتند اول کسانی می توانند تماس بگیرند 
که در بند ۷ و ۸ بودند. خطوط تلفن قطع 
شده بود و به سختی می شد تماس گرفت. 
خلاصه اینکه نوبت تماس برای بندهای 
دیگر در صبح امروز ]یکشنبه[ فراهم شد.«

زندانیان بند ۷ و ۸ 
بند ۷ و ۸ مربوط به زندانیان مالی و سارقان 
است و البته گفته می شود زندانیانی که 
به طور موقت در زندان اوین بازداشت 
هستند، نیز به این بندها برده می شوند. 
دادستان تهران علت شروع این حادثه را 
درگیری تعدادی از زندانیان اعلام کرده 
و خبرگزاری فارس نوشته این درگیری 
صوری بوده که بین تعدادی از زندانیان بند 
۷ اوین )محکومان مالی( با زندانیان بند ۸ 

)سارقان( به وجود آمده است.
در همین حال یک منبع آگاه نیز درباره 
وجود سلاح سرد در زندان به اعتمادآنلاین 
گفت: »داشتن سلاح از هر نوعی چه سرد 
و چه گرم در زندان ممنوع است و اگر 
زندانی سلاح داشته باشد مرتکب جرم شده 
است، اما این به معنای آن نیست که سلاح 
سرد در میان زندانیان نیست. چون آنها با 
هر وسیله ای می توانند سلاح سرد درست 
کنند؛ مثلًا ما زندانی ای داشتیم که با 
دسته قاشق، چاقو درست کرده بود. جلوی 
این اتفاقات را نمی توان گرفت هرچند با 
بازرسی های غیرمترقبه می توان بخشی 
از این سلاح ها را کشف کرد اما نمی توان 
منکر شد که زندانیان در این زمینه مبتکر 

هستند و وسایلی مثل قاشق و لیوان چاقو 
و تیزی درست می کنند، بنابراین اگر در 
دست زندانیان سلاح سردی بوده، این 

غیرطبیعی نیست.«
خروج زندانیان از زندان اوین

مطابق گزارشی که اعتمادآنلاین داده صبح 
دیروز تعدادی از زندانیان بندهای ۷ و ۸ 
از زندان اوین خارج و به زندان دیگری 
تهران بزرگ( منتقل شده اند،  )احتمالاً 
چرا که ساختمان این دو بند تخریب شده، 
سقف آن آسیب دیده و فعلًا قابل استفاده 

نیست.
گفته می شود مسئولان زندان از طرق 
مختلف در حال پیگیری حادثه شنبه شب 
هستند تا مشخص شود علت اصلی 
درگیری چه بوده است؛ اینکه آیا نقشه ای 
از پیش طراحی شده منجر به آتش سوزی و 
تلاش برای فرار شده یا یک درگیری آنی و 

اتفاقی رخ داده است.
 آمار کشته ها و مجروحان

دیروز در نهایت مرکز رسانه قوه قضاییه 
آماری از کشته ها و زخمی های حادثه 
اوین منتشر کرد. بر اساس این گزارش 
طبق آخرین اطلاعات به دست آمده، ۴ 
نفر از زندانیان بر اثر استنشاق دود ناشی از 
آتش سوزی ها درگذشتند و ۶۱ زندانی نیز 
مجروح شده اند. هر ۴ زندانی فوت شده 
جزو محکومین ناشی از سرقت بودند که 
در زندان اوین دوران محکومیت خود را 
طی می کردند این گزارش می افزاید اکثر 
زندانی های مجروح شده به صورت سرپایی 
مداوا شدند و تنها ۱۰ نفر از آنان در مراکز 
درمانی بستری هستند که حال ۴ نفر وخیم 
گزارش شده است. در این گزارش تاکید 
شده پس از ورود به موقع دادستان تهران، 
رئیس سازمان زندان ها در محل زندان 
اوین با همکاری مسئولین زندان، نیروهای 
انتظامی، آتش نشانی و اورژانس بیش از ۷۰ 
زندانی که در معرض خطر آسیب دیدگی 
بودند نجات پیدا کردند. گزارش مرکز رسانه 
قوه قضاییه خاطرنشان می کند، در جریان 
درگیری و آتش سوزی شنبه شب زندان 
اوین تعدادی از زندانیان جرایم خشن و 
خطرناک، قصد فرار از زندان را داشتند که 
با توجه به تمهیدات حفاظتی اتخاذ شده 

موفق به فرار نشدند. 
در همین حال حسین نوش آبادی عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با طبیعی 
خواندن این حادثه در اوین به ایلنا گفته 
که این اتفاق را در کمیسیون امنیت ملی با 
حضور مسئولان مربوطه پیگیری می کنند.

 آتش سوزی زندان بزرگ پایتخت4 کشته و بیش از 60 مجروح به همراه داشت 

دلهره شبانه در زندان اوین

همدلی| در اعتراضات اخیر دانش آموزان و دانشجویان 
شهرهای مختلف نقش زیادی داشتند. همین هم باعث شد 
که با آن ها برخوردهای تندی صورت گیرد. از جمله آن 
می توان به حادثه دانشگاه شریف اشاره کرد که منجر به 
بازداشت تعدادی از دانشجویان این دانشگاه شد. همزمان 
دانش آموزان مدارس در برخی شهرها نیز به این اعتراضات 
ملحق شدند و با آنان نیز برخوردهای زیادی صورت گرفت. 
حالا مردم نگران بازداشت و نحوه بخورد با دانشجویان و 

دانش آموزان هستند.  
اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص روند نگهداری از 
بازداشت شدگان دانش آموز و دانشجو طی ناآرامی های اخیر 
گفت: »من به شخصه پیگیر این مساله بودم و هستم و 
براساس اخبار و اطلاعاتی که دارم تا روزهای اخیر کاملا با 
اغماض و رأفت با این افراد برخورد شده است.« این نماینده 
مجلس در حالی این اظهار نظر را بیان می کند که مقامات 
مختلفی تاکنون به طول کلی منکر بازداشت دانش آموزان 
شده بودند. این اظهار نظر نماینده تهران نشان می دهد 
برخلاف گفته های مقامات وزارت آموزش و پرورش دانش 

آموزان نیز در میان بازداشت شدگان هستند.

شاکری همچنین گفته: »مبنا هم این بود که با توجه به 
دستور اکید حضرت آقا و رئیس قوه قضائیه افراد بازداشت 

شده تفکیک شوند و طبیعتا هم همینطور است. 
یعنی باید میان افرادی که برای مثال تحت تاثیر اخبار 
جعلی و فشار رسانه ای یا فشار هم سالان به خیابان آمدند و 
اقداماتی انجام دادند با کسانی که آشوب گر بودند، تخریب 
کردند و دست به اعمال مجرمانه زدند، یک تفاوت و تمایز 

قائل شد. درخصوص دانشجویان و دانش آموزان هم که من 
پیگیری کردم و در جریان روند کار هستم، اکثریت آزاد 

شده اند.«
شاکری افزود: »بنابراین در میان بازداشت شدگان تقریبا 
تمامی افرادی که سابقه قبلی یا بزه انتسابی نداشتند، آزاد 
شدند و به نظرم در زمینه آزادی افراد بازداشت شده روند 

خوبی در جریان است.«
عضو مجمع نمایندگان استان تهران در ادامه بیان کرد: 
»اکثریت افرادی که در بازداشت هستند و زمینه آزادی 
آن ها فراهم نشده احتمالا دارای جرائم سنگینی بوده اند. 
مطمئن هستم که در مراجع قضایی هم تمام موازین رعایت 
می شود و اینطور نیست که فکر کنیم مثلا بنا بر این است 

که برخورد تندی با این ها شود.«
شاکری همچنین عنوان کرد: »یک مساله دیگر بحث 
موازین قانونی دانشگاه است، یعنی ممکن است افرادی 
قواعد آموزشی دانشگاه را زیر پا گذاشته باشند که این 
مساله باید درون دانشگاه و بر اساس مقررات آموزشی 
دانشگاه رسیدگی شود.در مجموع به نظر من کار با روند 
خوبی دارد مدیریت می شود و اگر مشکلی پیش بیاید ما 

حتما دخالت می کنیم.«

پی گیری سرنوشت دانش آموزان و دانشجویان بازداشتی

دو شنبه 25 مهر 1401   سال هفتم   شماره 2040


